UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ZOOTECNIA TROPICAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO INTERNA PARA BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE -
PPGZT/UFPI

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERNA PARA BOLSA DE DOUTORADO
SANDUÍCHE - PPGZT/UFPI

Aos vinte  e um dias do mês de janeiro  de 2025, às 10h, reuniu-se na sala  de orientação
acadêmica do prédio do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT/UFPI),
a Comissão Interna de seleção para Bolsa de Doutorado Sanduiche/PPGZT/UFPI, instituída
por meio da Portaria PPGZT/UFPI Nº 09, de 12 de dezembro de 2024, com os seguintes
membros: Prof.  Dr.  Amilton Paulo Raposo Costa (Presidente);  Prof. Dr.  Arnaud Azevêdo
Alves  (Titular)  e  Profa.  Dra.  Maria  Christina  Sanches  Muratori  (Titular).  A  reunião  foi
iniciada com o Prof. Dr. Amilton Paulo Raposo Costa dando ciência do pedido de inscrição da
discente de Doutorado do PPGZT/UFPI, Gleice Kelle Vilela, Matrícula no PPGZT/UFPI n.
20231009850,  para  seleção  interna  para  Bolsa  de  Doutorado  Sanduiche,  conforme
estabelecido  nos  Editais  n.  26/2024  do  Programa  de  Doutorado  Sanduíche  no  Exterior
(PDSE/CAPES), Edital n. 07/2024, de 06 de novembro de 2024, da Pró-Reitora de Ensino de
Pós-Graduação-UFPI (PRPG-UFPI) e no Edital Interno N° 01/2025 PPGZT/UFPI, de 09 de
janeiro  de  2025.  Esta  Comissão  avaliou  a  documentação  apresentada  pela  candidata,
conforme o Art. 7° do Edital interno N° 01/2025 PPGZT/UFPI, e verificou que a candidata
atendeu aos normativos estabelecidos, sendo este o único pedido de inscrição recebido por
esta Comissão Interna. Assim, a candidata foi selecionada e está apta a dar seguimento aos
trâmites necessários para obtenção da bolsa de Doutorado Sanduíche. Por estarem todos de
acordo, eu, Prof. Dr. Amilton Paulo Raposo Costa lavrei a presente ata que, considerada de
acordo, será assinada por todos os membros da Comissão.

Prof. Dr. Amilton Paulo Raposo Costa (Presidente) – PPGZT/UFPI

Prof. Dr. Arnaud Azevêdo Alves (Titular) – PPGZT/UFPI

Profa. Dra. Maria Christina Sanches Muratori (Titular) – PPGZT/UFPI